
Shodu s prvopisem potvrzuje: Markéta Kolandová  

Číslo jednací: 2 T 16/2019 – 45  
 
 
 
 

 

 
ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudkyně Okresního soudu v Kladně vydala dne 29. ledna 2019 podle § 314e odstavec 1, 7 
trestního řádu následující trestní příkaz: 

 

Obviněný  

M  T

narozený  v Kladně, skladník Lindab s.r.o. se sídlem , , 
, bytem , 272 04 Kladno,  

 

 

je vinen, že 

dne 19. 11. 2018 z blíže nezjištěného místa zveřejnil bez jejího souhlasu na internetových 
stránkách www.vk.com erotická videa své bývalé přítelkyně, poškozené B  K , která 
byla pořízena v době jejich společného vztahu se souhlasem poškozené pouze pro soukromé 
účely,  kdy minimálně na dvou z nich je jí vidět při sexuálních praktikách do obličeje, tato 
videa po jejich rozchodu zveřejnil, přičemž se tato videa dále šířila tak, že je shlédli nejméně 
kolegové ze zaměstnání poškozené, a když ho poškozená kontaktovala a vyzvala, aby videa 
z webových stránek odstranil, její žádosti nevyhověl a sdělil jí, že videa na stránkách ponechá, 
čímž došlo k ohrožení její pověsti a vážnosti, jednání obviněného ji značně traumatizovalo, 
neboť nahrávky shlédli mimo jiné kolegové ze zaměstnání a od té doby byla několika muži 
obtěžována narážkami a nevhodnými návrhy, 

tedy 

jinému způsobil vážnou újmu na právech tím, že uvedl někoho v omyl, 

čímž spáchal 

přečin poškození cizích práv podle § 181 odstavec 1 písmeno a) trestního zákoníku  



Pokračování 2 Spisová značka: 2 T 16/2019 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Markéta Kolandová  

a odsuzuje se 

podle § 181 odstavec 1 trestního zákoníku za užití § 314e odstavec 2 písmeno a) trestního řádu 
k trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

Podle § 81 odstavec 1, § 82 odstavec 1 trestního zákoníku se výkon trestu podmíněně odkládá na 
zkušební dobu v trvání 15 (patnácti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a 
vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení. 
 
 
Kladno 29. ledna 2019 
 
 
Mgr. Ladislava Lužanová, v. r. 
samosoudkyně  




